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Kochasz piłkę nożną? Ten sport na pewno Ci się spodoba. Jorkyball to najbardziej dynamicznai intensywna
odmiana piłki nożnej, jaką udało się do tej pory wymyślić. Do niedzieli (21 kwietnia) najlepsze zespoły świata
odwiedzą Kraków, aby uczestniczyć w oficjalnych zawodach odbywających się pod auspicjami FIJA czyli
Międzynarodowej Federacji Jorkyball.

W dniach 18-21 kwietnia (czwartek – niedziela) po raz pierwszy w Polsce spotkają się najlepsze
reprezentacje narodowe i drużyny klubowe, aby rywalizować o Puchar Narodów oraz puchar
Klubowego Mistrza Świataw Jorkyball. Gospodarzem rozgrywek będzie krakowski Klub Karam-Ball,
który od niespełna pół roku stara się wszczepić w krakowian pasję do tego sportu. W zawodach udział
weźmie osiem drużyn narodowych oraz około dwudziestu drużyn klubowych z takich państw jak
Francja, Portugalia, Włochy, Izrael, Belgia, Węgry, Meksyk i Polska.

Pomysłodawca i twórca reguł Jorkyball, Francuz Gilles Paniez (obecny Prezydent FIJA), pierwszy mecz
rozegrał we własnym garażu w 1987 r., a już w 1990 r. nowa dyscyplina została zaprezentowana
podczas mistrzostw świata w piłce nożnej we Włoszech. Obecnie na całym świecie działa około 100
klubów Jorkyball. Najwięcej jest ich we Francji i Włoszech, gdzie na oficjalne zawody przychodzą
tysiące ludzi.

W Europie Środkowej zalążki tego sportu odnajdziemy na Węgrzech i w Polsce. Kto wie, czy za
kilkanaście lat Jorkyball nie zawita na areny olimpijskie. Nadrzędnym celem FIJA jest zainteresowanie
tą dyscypliną Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego.

Mecze Jorkyball rozgrywane są w oszklonych kortach, w których rywalizują dwie dwuosobowe
drużyny. Głównym założeniem jest gra z maksymalnym wykorzystaniem ścian przy podaniach i
strzałach. Zwycięzcą jest drużyna, która jako pierwsza wygra trzy sety rozgrywane do siedmiu
punktów. Gra prowadzona jest w niezwykle szybkim tempie, bardzo ważne jest w niej poszanowanie
zasad fair play. Reguły gry są ustalone w taki sposób, że z jednej strony zabraniają bezpośredniego
kontaktu i niebezpiecznych zagrań, z drugiej zaś zapewniają widowiskowość i dynamikę gry.

Pomimo tego, że w Polsce istnieją zaledwie dwa kluby Jorkyball, dyscyplina ta zyskuje coraz większą
rzeszę fanów i sympatyków. Krakowski turniej stwarza niepowtarzalną okazję do spotkania i oglądania
najlepszych graczy Jorkyball z całego świata jak również poznania zasad i specyfiki tej dyscypliny
sportu. Dodatkowe informacje: www.jorkyballkrakow.pl.

http://www.jorkyballkrakow.pl

